MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 28/2020, INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES PARA A REALIZAÇÃO DE
ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNP 2º CICLO)

A Diretora-Geral em Exercício do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria Nº 348, de 30 de dezembro de 2020, torna público o Resultado da homologação de inscrições
do Edital Campus Porto Alegre n° 28, de 07 de dezembro de 2020 - Inscrição de estudantes para a
realização de atividades pedagógicas não presenciais (APNP 2º CICLO).

Nome do Curso Anexo

Curso Técnico em Administração – Modalidade PROEJA ANEXO 1

Curso Técnico em Administração – Subsequente ao Ensino Médio ANEXO 2

Curso Técnico em Biblioteconomia – Subsequente ao Ensino Médio ANEXO 3

Curso Técnico em Biotecnologia – Subsequente ao Ensino Médio ANEXO 4

Curso Técnico em Contabilidade – Subsequente ao Ensino Médio ANEXO 5

Curso Técnico em Instrumento Musical – Subsequente e Concomitante ao
Ensino Médio

ANEXO 6

Curso Técnico em Meio Ambiente – Subsequente ao Ensino Médio ANEXO 7

Curso Técnico em Panificação – Subsequente ao Ensino Médio ANEXO 8

Curso Técnico em Química – Subsequente ao Ensino Médio ANEXO 9

Curso Técnico em Redes de Computadores – Subsequente ao Ensino Médio ANEXO 10

Curso Técnico em Secretariado – Subsequente ao Ensino Médio ANEXO 11

Curso Técnico em Segurança do Trabalho – Subsequente ao Ensino Médio ANEXO 12

Curso Técnico em Transações Imobiliárias – Subsequente ao Ensino Médio ANEXO 13

Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza: Biologia e Química ANEXO 14

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental ANEXO 15

Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais ANEXO 16

Curso Superior de Tecnologia em Sistema para Internet ANEXO 17

Curso Superior de Pedagogia ANEXO 18

Curso de Especialização em Gestão Empresarial ANEXO 19

Curso de Mestrado Profissional em Informática na Educação (MPIE) ANEXO 20

Curso de Mestrado Profissional em Propriedade Intelectual e Transferência
de Tecnologia para a Inovação (PROFNIT)

ANEXO 21

Porto Alegre, 06 de janeiro de 2021.

Márcia Bündchen
Diretora-Geral em Exercício do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original está disponível para consulta no Gabinete da Direção-geral.